زندگی مولوی
پس از دیدار با شمس تبریزی نیز مشحون از عشق
و محبت گردیده و دوستیِ محبوب، در آثار منظوم
و منثور وی اهمیت بســزایی یافته است؛ اگر چه
شورِ عارفانه و عشقِ مولانا، حال و هیجان زودگذر
نمی باشــد و عشق به مبدا جهان خلقت را در نظر

دارد. )مولوی و جهان بینی ها، ص46(.
سرانجام مولوی شاعر پرآوازه و اسرار آمیز ادب
پارســی پس از آنکه 44 سال از عمر خویش را در
قونیه سپری نمود، به تاریخ یکشنبه پنجم جمادی
الثانی سال 672 هجری )دسامبر 1273 میلادی(

چشم از جهان فرو بست. )غربال الروح، ص9(.
وی در لحظات واپسین نیز به فکر شاگردانش
بود و آنان را با اندرزهایی ســودمند، مســتفیض

می نمود.